
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
DECRETO Nº 014/2017, de 09 de maio de 2017. 
 

“REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
DIÁRIAS A SEREM PAGAS AOS 
AGENTES PÚBLICOS NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DIRETA, AUTÁRQUICA, 
FUNDACIONAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o Art. 83, inciso III da Lei Orgânica Municipal, 

bem como, com fulcro Art. 44, inciso II da Lei Municipal nº 

20/1997. 

DECRETA: 

Art. 1º- Regulamentar a concessão de diárias aos agentes 

públicos municipais que, a serviço do município, tiverem de se 

afastar da sede deste, em caráter eventual ou transitório, para 

outro ponto do Território do Estado, do País ou de Países 

Estrangeiros, fixando-as nos moldes deste Decreto. 

§ 1º Os valores das diárias no País e no Exterior são os 

constantes do Anexo I, parte integrante deste Decreto. 

§ 2º O disposto neste artigo não se aplica: 

I – aos casos em que o deslocamento da sede constitua 

exigência permanente do cargo; e 

II – aos servidores nomeados ou designados para servir 

fora do município. 

Art. 2º As diárias serão concedidas por dia de afastamento da 

sede do serviço, destinando-se a indenizar o servidor por 

despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 

locomoção urbana, sendo devida pela metade quando o 

deslocamento não exigir pernoite fora da sede. 

Parágrafo único - Não será concedida ao mesmo servidor mais 

de 15 (quinze) diárias no período de cada mês. 

Art. 3º O requerimento para a concessão das diárias deverá ser 

feito de forma fundamentada à Secretaria Municipal de 

Administração, Finanças e Planejamento, pelo menos 48 

(quarenta e oito horas) antes da referida viagem, na forma 

seguinte: 

I – Secretários Municipais, Controlador Geral e 

Procurador Geral requerem para si mesmos, como também para 

os servidores vinculados à secretaria de sua titularidade. 

II – Chefe do Gabinete do Prefeito requer para si mesmo, 

para o Prefeito Municipal, para o Vice-Prefeito, bem como para 

os demais servidores vinculados ao Gabinete. 

§ 1º A Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 

Planejamento através de seu Secretário, poderá negar as diárias 

por falta de dotação orçamentária ou por falta de interesse 

público, naquele momento, no objetivo da viagem. 

§ 2º Caso ocorra a segunda hipótese prevista no 

parágrafo primeiro deste artigo, a referida viagem será cancelada 

por prazo indeterminado, podendo, contudo ser novamente 

requerida, após 30 (trinta) dias, para fins de nova avaliação. 

§ 3º Após aprovada a concessão de diárias, a autorização 

será encaminhada ao ordenador de despesa da unidade 

administrativa a qual o servidor beneficiado esteja subordinado 

para efetivação dos atos de pagamento. 

 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

Art. 4º O servidor que receber diárias e não se afastar da 

sede, por qualquer motivo, ficará obrigado a restituí-las 

integralmente, no prazo de 05 (cinco) dias. 

Parágrafo Único – Nas hipóteses de o servidor retornar a 

sede em prazo menor do que o previsto para o seu afastamento, 

restituirá as diárias recebidas em excesso, em igual prazo 

referido no “caput” deste artigo. 

Art. 5º A concessão de diárias sujeita o servidor 

beneficiado à prestação de contas do uso do recurso financeiro 

recebido, em prazo de até 5 (cinco) dias úteis após o retorno ao 

Município, devendo apresentar: 

I – atestado ou certificado de frequência, documento 

fiscal, ou outro documento que certifique a presença do 

beneficiário no local de destino, conforme a solicitação prévia de 

diária; 

II – relatório circunstanciado do evento, curso, viagem ou 

similar. 

Art. 6º - As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto correrão à conta das dotações destinadas a tal fim, 
consignadas no Orçamento Geral do Município ou em créditos 
adicionais. 

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO – MA, AOS 09 DE MAIO DE 2017. 
 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO I  

DECRETO Nº 014, DE 09 DE MAIO DE 2017 

VALOR DA INDENIZAÇÃO DE DIÁRIAS AOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS NO PAÍS 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 
DO CARGO, 
EMPREGO E 

FUNÇÃO. 
 
 

VALOR DA DIÁRIA EM R$ 

 
DENTRO 
DO 
TERRITÓR
IO 
MUNICIPA
L* 

 
DENTRO 

DO 
TERRITÓ

RIO 
DO 

ESTADO 

 
OUTROS 

ESTADOS 

A) Prefeito 
Municipal 

R$ 100,00 R$ 600,00 R$ 900,00 

B) Vice-Prefeito 
Municipal 

R$   50,00 R$ 400,00 R$ 600,00 

C) Secretári
o, Procurador 
Geral, Controlador 
Geral e Chefe de 
Gabinete 

R$   50,00 R$ 250,00 R$ 300,00 

D) Secretári
o Adjunto, 
Assessor Especial 
e Assessorias 

R$   40,00 R$ 200,00 R$ 250,00 

E) Demais 
Servidores 

R$   40,00 R$ 150,00 R$ 200,00 

F) Motorista R$   40,00 R$   60,00 R$ 150,00 

(*) Até 150 
km de 
distância 

O valor da diária dos grupos “A”, “B”, “C”, 
“D”, “E” e “F” será acrescido da importância 
correspondente a outros Estados de: 

% LOCAIS 

90 Nos deslocamentos para o Distrito Federal 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO/MA, AOS 09 DE MAIO DE 2017. 
 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO 
AVISO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 PROCESSO Nº 011/2017. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 011/2017, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - 
MA, através SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO (ORGÃO 
GERENCIADOR), como também  Ordenador de Despesas do 
Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, 
Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Educação; 
Secretaria de Saúde; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 
Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Obras, 
Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, 
Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, e através 
do FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB (ORGÃO PARTICIPANTE), 
Secretária Municipal de Educação e Ordenador de Despesa do 
Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – 
FUNDEB,    e através da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (ORGÃO PARTICIPANTE), Secretária Municipal de 
Assistência Social e Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Assistência Social, do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – FMS (ORGÃO PARTICIPANTE),  Secretária Municipal 
de Saúde e Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de 
Saúde – FMS e a empresa GRAPEMA GRAFICA E PAPELARIA 
MARANHENSE, CNPJ: 06.367.197/0001-88. MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 008/2017 – SRP. OBJETO:  Contratação 
de empresa para serviços de impressos gráficos para Prefeitura 
Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA. 
VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do 
artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa 
classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. 
SIGNATÁRIOS: Pelo contratante Cicero Alves Pereira Arraiz, 
Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio 
de Carvalho Souza e, pela Contratada Luiz Vitorio de Sousa 
Neto.  
 

I
T
E
M 

DESCRIÇÃO MARCA 
U
N
D 

QTD 
VALOR 
UNITÁRIO 

1 

SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 
PLACA DE 
REPARTIÇÃO EM 
POLICROMIA 
TAMANHO EM 
LONA 380 G COM 
PROTEÇÃO 
CONTRA RAIOS 
ULTRA-VIOLETAS. 
ESTRUTURA 
METALON 30X30 
DIVERSOS 
MODELOS. 

SERVIÇ
O 

M
2 

160 R$10,99 

2 

SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 
PLACA DE 
SINALIZAÇÃO DE 
OBRAS EM 
POLICROMIA 
NORMA ABNT. 
DIVERSOS 
MODELOS 

SERVIÇ
O 

M
2 

200 R$73,90 

3 
SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 

SERVIÇ
O 

H
U

200 R$69,50 

BANNERS EM 
POLICROMIA 
TAMANHO 1,50 X 
0,90M EM LONA 
380 G. DIVERSOS 
MODELOS 

M 

4 

SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 
CAVALETES DE 
OBRAS EM 
POLICROMIA 
TAMANHO 0,90 X 
1,0 METROS EM 
CHAPA E 
METALON, 
IMPRESSÃO 
POLICROMIA - 
MODELO ABRE E 
FECHA. 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

50 R$149,90 

5 

CREDENCIAL / 
CRACHÁ, F–32, 
4X0 CORES, 
PAPEL SUPREMO 
250G, COM 
NAYLON. 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1000 R$5,04 

6 

PRESCRIÇÃO 
MÉDICA E 
CONTROLE DE 
APLICAÇÃO 
FRENTE E VERSO 
HM - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100  

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

15 R$21,89 

7 

PROTOCOLO DE 
CLASSIFICAÇÃO 
SANGUÍNEA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

15 R$89,89 

8 

RECEITA B2 TIPO 
TALÃO DE 
CHEQUE 
PICOTADA BLC 
C/50X2 F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$5,47 

9 

RECEITA TIPO B 
TIPO TALÃO DE 
CHEQUE 
PICOTADA BLC 
C/50X2 F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$5,58 

1
0 

RECEITATIPOC2VI
ASPICOTADA(PAP
ELCARBONADO)F
ORMATO16BLCC/
2X50FORMATOA4
PAPEL75GM2BLC
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

300 R$15,14 

1
1 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
DTP/HIB/HB 
(PENTA) - BLOCO 
C/100, F-A4 PAPEL 
75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

 

1
2 

BOLETIMDIÁRIOD
EDOSESAPLICAD
ASDTPA-
TRÍPLICEBACTERI
ANAACELULAR 
(DIFTERIA,TÉTAN
O,COQUELUCHE), 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,29 

1
3 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
DTP+HIB (TETRA), 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLC C/100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,19 

1
4 

BOLETIMDIÁRIOD
EDOSESAPLICAD
ASDT-DTPA 
(DUPLA ADULTO 
E TRÍPLICE 
BACTERIANA A 
CELULAR 
ADULTO) 
GESTANTES, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS, F-A 
PAPEL 75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

1
5 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
DUPLA ADULTO, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLOCO 
COM 100 FLS.  

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,34 

1
6 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
FEBRE AMARELA 
(URBANA E 
RURAL) - F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,30 

1
7 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
HEPATITE A 
PEDIÁTRICA, 
BLOCO C/100 FLS, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
8 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
HEPATITE B, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS, F-A4 
PAPEL 75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
9 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
HEPATITE B 
GESTANTES, 
BLOCO C/ 100 
FLS, F-A4 PAPEL 
75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

2
0 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
MENINGOCOCIA 
CONJUGADA C, 
BLOCO 100 FLS, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

2
1 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
MENINGOCOCIA 
CONJUGADA C - 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

2
2 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
PNEUMOCÓCICA 
23 VALENTE - F-
A4 PAPEL 75G/M2 
C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

2
3 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
INFLUENZA 
(GRIPE), 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$10,60 

2
4 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
INFLUENZA 
(GESTANTES), 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

2
5 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
POLIOMIELITE - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

2
6 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS RAIVA 
(CULTURA DE 
CÉLULAS DE 
EMBRIÃO DE 
GALINHA), 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

2
7 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS RAIVA 
(CULTURA DE 
CÉLULAS VERO), 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

2
8 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
POLIOMIELITE 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

80 R$17,48 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

INATIVADA (VIP), 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 C/100 FLS 

O 

2
9 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
ROTAVÍRUS 
OFICIO, 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

3
0 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
TETRAVIRAL 
(SARAMPO, 
RUBÉOLA, 
CAXUMBA E 
VARICELA) -
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

3
1 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
TRÍPLICE BACT - 
DTP - OFICIO, 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

3
2 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
TRÍPLICE VIRAL - 
OFICIO, BLOCO 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

3
3 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
TRÍPLICE VIRAL 
PARA HOMENS, F-
A4 PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

3
4 

BOLETIM DE 
CAMPO E DE 
LABORATÓRIO 
DO 
LEVANTAMENTO 
RÁPIDO DE 
ÍNDICES- LIRAA-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2, 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

3
5 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
SOROS: 
ANTITETÂNICO, 
ANTI-RÁBICO, 
ANTI-BOTRÓPICO, 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

3
6 

BOLETIM DIÁRIO 
DOSES 
APLICADAS 
TRÍPLICE VIRAL P/ 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

80 R$17,44 

MIF - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

O 

3
7 

BOLETIM MENSAL 
DE DOSES 
APLICADAS - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$17,48 

3
8 

BOLETIM MENSAL 
DE DOSES 
APLICADAS E 
INSUMOS - 
BLOCO 2X50 F-A4 
PAPEL 75G/M2 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

3
9 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS 
VIP/VOP 
ESQUEMA 
SEQUENCIAL - F-
A4 PAPEL 75 G/M2 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

4
0 

BOLETIM DE 
CAMPO E 
LABORATÓRIO - 
LIRAA - RESUMO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

4
1 

BOLETIM DE 
PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL - 
BPA 
(CONSOLIDADO), 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

4
2 

CADASTRO DE 
AUTÔNOMO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

4
3 

AUTORIZAÇÃO 
PARA 
FUNCIONAMENTO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

300 R$15,25 

4
4 

CADASTRO 
DOMICILIAR E-
SUS, FORMATO 
A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,30 

4
5 

CAPA DE 
PROCESSO (FMS) 
PAPEL 180G – 
24X33 CM 
(FECHADA) NA 
COR AZUL 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

2400 R$1,20 

4
6 

CAPA DE 
PROCESSO (VIG. 
SANITÁRIA) 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

2400 R$15,30 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

PAPEL 180G – 
24X33 CM 
(FECHADA) NA 
COR AMARELO 

4
7 

CARACTERIZAÇÃ
O E RESUMO 
MENSAL - 
VISITADORAS 
SANITÁRIAS, F-A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

600 R$15,49 

4
8 

CARTÃO DA 
CRIANÇA MENINA 
(ROSA) EM PAPEL 
180G 2X2 CORES 
FORMATO 8 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

500 R$1,50 

4
9 

CARTÃO DA 
CRIANÇA MENINO 
(AZUL) EM PAPEL 
180G 2X2 CORES 
FORMATO 8 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

500 R$1,49 

5
0 

CARTÃO DA 
GESTANTE 
(PAPEL 180G) - A4 
4X4 CORES 
FORMATO 8 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$0,99 

5
1 

CARTÃO DE 
APRAZAMENTO 
DA HANSENÍASE - 
PAPEL 180G - 
FORMATO 16 1X1 
COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$0,39 

5
2 

CARTÃO DE 
REGISTRO 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO 13 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$9,60 

5
3 

CARTÃO DE 
VACINA DO 
ADULTO (PAPEL 
180G) 1X1 COR 
FORMATO 16 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1400 R$0,90 

5
4 

CARTÃO DE 
VACINA ANIMAL 
1X1 COR (PAPEL 
180G) FORMATO 
16 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1600 R$0,89 

5
5 

CARTÃO 
ESPELHO DA 
CRIANÇA FEM. 
FRENTE E VERSO 
(PAPEL 180G) - A4 
2X1 COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

5000 R$0,89 

5
6 

CARTÃO 
ESPELHO DA 
CRIANÇA MASC. 
FRENTE E VERSO 
(PAPEL 180G) - A4 
2X1 COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

5000 R$0,89 

5
7 

CONTROLE DE 
UTILIZAÇÃO DA 
VITAMINA B1, - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,80 

 

5
8 

CONVITE 
REUNIÃO CAPS - 
A4, PICOTADO 
PARA CADA 
CONVITE, PAPEL 
75 G M2, BLOCO 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,70 

5
9 

ENCAMINHAMENT
O CONSULTA DA 
UBS PARA 
AMBULATÓRIO, F-
16 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$0,72 

6
0 

ENCAMINHAMENT
O DA UBS PARA 
SPA FRENTE 
FORMATO 16 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

400 R$9,80 

6
1 

ENCAMINHAMENT
O UBS AO 
AMBULATÓRIO 
OBSTETRÍCIA - F-
16, PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$9,45 

6
2 

ETIQUETA PARA 
LABORATÓRIO 
DENGUE - PAPEL 
75 G M2, BLOCO 
C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,34 

6
3 

ETIQUETA 
SEMANAL DO 
MICROSCOPISTA 
- PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,35 

6
4 

EVOLUÇÃO 
CLÍNICA DE 
ENFERMAGEM 
DO HM - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,85 

6
5 

EVOLUÇÃO 
CLÍNICA DO CAPS 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,80 

6
6 

EVOLUÇÃO 
CLÍNICA MÉDICA 
DO HM - - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

6
7 

FICHA 
APRAZAMENTO 
DA TB EM PAPEL 
180G - FORMATO 
16 1X1 COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$1,00 

6
8 

FICHA CONTROLE 
DE CONTATOS 
FRENTE E VERSO 
- HANSEN - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLOCO C/ 100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,95 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

FLS. 

6
9 

FICHA DE 
ACOMPANHAMEN
TO TOMADA 
DIÁRIA DA 
TUBERCULOSE - 
PAPEL 180G - 
FORM 18 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1400 R$0,50 

7
0 

FICHA DE 
ATENDIMENTOS 
INDIVID. -CAPS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$16,60 

7
1 

FICHA INDIVIDUAL 
DE FREQUÊNCIA I 
(DIARISTA) 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$16,00 

7
2 

FICHA DE 
MARCAÇÃO DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

7
3 

FICHA DE 
PROCEDIMENTOS 
E-SUS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,29 

7
4 

FICHA DE 
ULTRASSOM-
DIAGNÓSTICO 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

7
5 

FICHA DE 
PRESCRIÇÃO 
MÉDICA E 
CONTROLE DE 
APLICAÇÃO 
(FRENTE E 
VERSO) 
FORMATO A4 
PAPEL 75GM2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,50 

7
6 

FICHA DE 
ATIVIDADE 
COLETIVA E-SUS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,40 

7
7 

FICHA INDIVIDUAL 
DE FREQUÊNCIA 
II (PLANTONISTA) 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,00 

7
8 

FICHA DE 
EVOLUÇÃO - 
OBSERVAÇÕES 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

7
9 

FICHA DE 
REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,44 

8
0 

FICHA DE 
ATESTADO DE 
SAÚDE-CAPS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

8
1 

FICHA DE 
ENTREVISTA 
INICIAL - 
ADMISSÃO CAPS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

8
2 

FICHA DE 
EVOLUÇÃO 
PSICOLÓGICA - 
CAPS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

8
3 

FICHA DE 
EVOLUÇÃO 
PSIQUIÁTRICA - 
CAPS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

8
4 

FICHA DE 
COMPONENTE 
ESPECIALIZADO 
DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 
FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

8
5 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
DIÁRIO - PSF 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

8
6 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR E-
SUS FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,20 

8
7 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL E-
SUS FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$14,35 

8
8 

FICHA DE 
ADVERTÊNCIA 
SANITÁRIA EM 
DUAS VIAS - 
FORMATO A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 
2X50 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,90 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

8
9 

FICHA DE 
ANAMNESE 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2, F-
A4 PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

9
0 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL 
FRENTE E VERSO 
– PRONTUÁRIO - 
CAPS, F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$20,40 

9
1 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL PARA 
O PROFISSIONAL 
FRENTE E 
VERSO, CAPS -F- 
A4 PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$20,48 

9
2 

FICHA DE ATEND. 
INDIVIDUAL 
USUÁRIOS DO 
CAPS FRENTE E 
VERSO - F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$20,30 

9
3 

FICHA DE 
AVALIAÇÃO DE 
HANSEN FRENTE 
E VERSO - F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$17,40 

9
4 

FICHA DE 
CADASTRAMENT
O DA GESTANTE - 
F-A4 PAPEL 
75G/M2, BLOCO C/ 
200 FLS BLC 
2X100. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,20 

9
5 

FICHA DE 
CADASTRAMENT
O SANITÁRIO - F-
A4 PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,45 

9
6 

FICHA DE 
CADASTRO DE 
PESSOA 
JURÍDICA - F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,00 

9
7 

FICHA DE 
COLETA DE 
ÓBITOS - F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,24 

9
8 

FICHA DE 
CONTROLE DE 
CONTATOS DE 
PACIENTES DE TB 
- F-A4 PAPEL 75 G 
M2, BLOCO C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,40 

FLS 

9
9 

FICHA DE 
DEMONSTRATIVO 
MENSAL DE ACID. 
POR ANIMAIS 
PEÇONHENTOS-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2, 
BLOCO C/ 100 FLS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$20,35 

1
0
0 

FICHA DE 
ESTOQUE - 
PRATELEIRA 
FRENTE E VERSO 
PAPEL 180G - 
FORMATO 14 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

500 R$0,51 

1
0
1 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DE ÓBITO 
INFANTIL E FETAL 
-SÍNTESE, 
CONCLUSÕES E 
RECOMENDAÇÕE
S (FRENTE E 
VERSO - 
4FOLHAS IF5) BLC 
C/100 FORMATO 
A4 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,84 

1
0
2 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DE ÓBITO 
INFANTIL-
SERVIÇO DE 
SAÚDE 
AMBULATORIAL 
(FRENTE E 
VERSO - 
4FOLHAS I1) BLC 
C/ 100 FORMATO 
A4 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,90 

1
0
3 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DE ÓBITO 
INFANTIL-
SERVIÇO DE 
SAÚDE 
HOSPITALAR 
(FRENTE E 
VERSO- 6 
FOLHAS I2) BLC 
C/ 100 FORMATO 
A4 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,90 

1
0
4 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DE ÓBITO 
INFANTIL - 
ENTREVISTA 
DOMICILIAR 
(FRENTE E 
VERSO-6 FOLHAS 
I3) BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,95 

1
0
5 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DO ÓBITO FETAL - 
SERVIÇO DE 
SAÚDE 
AMBULATORIAL 
(FRENTE E 
VERSO- 2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,85 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

FOLHAS F1) BLC 
C/100 

1
0
6 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DO ÓBITO FETAL - 
SERVIÇO DE 
SAÚDE 
HOSPITALAR 
(FRENTE E 
VERSO- 2 
FOLHAS F2) BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,95 

1
0
7 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
DO ÓBITO FETAL - 
ENTREVISTA 
DOMICILIAR 
(FRENTE E 
VERSO- 6 
FOLHAS F3) BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$36,89 

1
0
8 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
AGRAVOS 
AGUDOS - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,00 

1
0
9 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO DA 
VIG. SANITÁRIA - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,35 

1
1
0 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/CONCLUSÃO DO 
SINAN - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,45 

1
1
1 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO / 
INVESTIGAÇÃO 
AIDS - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,45 

1
1
2 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO / 
INVESTIGAÇÃO 
AIDS (PACIENTES 
MENORES QUE 13 
ANOS)- FORMATO 
A4 PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,44 

1
1
3 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
ATEND. ANTI-
RÁBICO HUMANO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,35 

1
1
4 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
DE HANSEN A4 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,35 

1
1
5 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
DENGUE - SINAN - 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,45 

1
1
6 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
HEPATITES 
VIRAIS - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,39 

1
1
7 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
INTOXICAÇÃO 
EXÓGENA - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,40 

1
1
8 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
LEISHMANIOSE 
TEGUMENTAR 
AMERICANA-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,40 

1
1
9 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
MALÁRIA - SIVEP - 
A4 BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,35 

1
2
0 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
SÍFILIS 
CONGÊNITA - F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$19,90 

1
2
1 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA, 
SEXUAL E/ OU 
OUTRAS 
VIOLÊNCIAS 
FORMATO A4 
PAPEL 75G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,45 

1
2
2 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
TUBERCULOSE - 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,50 

1
2
3 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
SÍFILIS EM 
GESTANTE - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,50 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

 

1
2
4 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
/INVESTIGAÇÃO 
ACIDENTES POR 
ANIMAIS 
PEÇONHENTOS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$16,15 

1
2
5 

FICHADEINVESTI
GAÇÃODEDOENÇ
ASEXANTEMÁTIC
ASFEBRISSARAM
PO-
RUBÉOLAFORMA
TOA4PAPEL75GM
2BLCC/100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

180 R$14,90 

1
2
6 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO 
GESTANTE HIV+ 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
2
7 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO: 
INTOXICAÇÃO 
EXÓGENA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

1
2
8 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO: 
MENINGITE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$17,45 

1
2
9 

FICHA DE 
INVESTIGAÇÃO: 
SÍNDROME DA 
RUBÉOLA 
CONGÊNITA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,50 

1
3
0 

FICHA DE 
OUTROS 
IMUNOBIOLÓGIC
OS FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,49 

1
3
1 

FICHA DE 
RASTREAMENTO 
VACINAL DA 
CRIANÇA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,15 

1
3
2 

FICHA REDE DE 
FRIO: LIBERAÇÃO 
DE VACINAS E 
SOROS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$17,40 

1
3
3 

FICHA DE 
ACOMPANHAMEN
TO DE TOMADA 

SERVIÇ
O 

B
L
O

80 R$17,45 

DIÁRIA DA 
MEDICAÇÃO 
TRATAMENTO 
SUPERVISIONAD
O (TS)-
TUBERCULOSE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

C
O 

1
3
4 

FICHA DE 
APRAZAMENTO - 
HANSENÍASE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,10 

1
3
5 

FICHA DE 
INFORMAÇÃO DE 
AGRAVOS DE 
NOTIFICAÇÃO –
NOTIFICAÇÃO –
CONCLUSÃO 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLOCO C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

1
3
6 

FICHA DE 
NÚMERO DE 
DOSES 
APLICADAS = 
AMPOLA / 
FRASCO OUTROS 
SOROS 
(PEÇONHENTOS) 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLOCO C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$19,70 

1
3
7 

FICHA DE 
PROCEDIMENTOS 
- E SUS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

100 R$17,40 

1
3
8 

FICHA DE 
SERVIÇOS DE 
NUTRIÇÃO DA 
ATENÇÃO 
BÁSICA, F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,70 

1
3
9 

FICHA DE 
SUPERVISÃO 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA - ÁREA 
DE ALIMENTOS F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$27,35 

1
4
0 

FICHA DE 
RECONHECIMENT
O GEOGRÁFICO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$20,20 

1
4
1 

FICHA DE 
REFERÊNCIA E 
CONTRA 
REFERÊNCIA NA 
AT. BÁSICA - F-A4 
PAPEL 75 G M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

100 R$17,48 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

BLC C/ 100 FLS. 

1
4
2 

FICHA DE 
REFERÊNCIA E 
CONTRA -
REFERÊNCIA NA 
HANSENÍASE - F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,85 

1
4
3 

FICHA DE 
REGISTRO DE 
ACIDENTES DE 
TRÂNSITO - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,88 

1
4
4 

FICHA DE 
REGISTRO DE 
ATENDIMENTO 
DIÁRIO CAPS 
FRENTE E VERSO 
- F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,40 

1
4
5 

FICHA DE 
RESUMO 
SEMANAL DO 
SERVIÇO 
ANTIVETORIAL - 
DENGUE - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

1
4
6 

FICHA DE 
SEMANA 
NEGATIVA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$12,80 

1
4
7 

FICHA DE VISITA 
DOMICILAR CAPS 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,66 

1
4
8 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR 
FEBRE AMARELA 
E DENGUE, F-10, 
BLOCO C/ 100 
FLS, PAPEL 75 G 
M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,20 

1
4
9 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR 
MALÁRIA 
(FORMATO 10) 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,50 

1
5
0 

FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
NEGATIVA - 
FORMATO 16 BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,50 

1
5
1 

FICHA GERAL 
CONTINUAÇÃO 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$15,69 

 

 

1
5
2 

FICHA GERAL 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

1
5
3 

FOLDERS 
(DIVERSAS 
CAMPANHAS DE 
SAÚDE) PAPEL 
COCHÊR - A4 95 G 
M2 4X4 CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$1,50 

1
5
4 

FOLHA DE 
DESPACHO DE 
PROCESSO FMS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$12,80 

1
5
5 

FOLHA DE 
DESPACHO 
SANITÁRIO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,80 

1
5
6 

FOLHA 
INDIVIDUAL DE 
FREQUÊNCIA I 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,40 

1
5
7 

FOLHA 
INDIVIDUAL DE 
FREQUÊNCIA II 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$16,58 

1
5
8 

FORMULÁRIO 
CADASTRO DE 
INSPEÇÃO - A4 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$17,15 

1
5
9 

FORMULÁRIO DA 
ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL 
NO CAPS - RAAS, 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,70 

1
6
0 

FORMULÁRIO 
PARA 
PREENCHIMENTO 
DOBPA 
INDIVIDUALIZADO 
(BPA-I)-HEMOMAR 
FORMATO A4 
PAPEL 75GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,68 

1
6
1 

FORMULÁRIO DE 
REGISTRO DA 
ATENÇÃO 
DOMICILIAR- 
RAAS, FRENTE E 
VERSO -A4 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,70 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

1
6
2 

INFORME 
MENSAL DE 
PROFILAXIA DA 
RAIVA - A4 BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$27,50 

1
6
3 

INTIMAÇÃO 2 
VIAS - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 2X50 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$13,96 

1
6
4 

LAUDO MÉDICO 
PARA EMISSÃO 
DE APAC - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,35 

1
6
5 

LAUDO MÉDICO 
TFD FRENTE E 
VERSO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
6
6 

LAUDO PARA 
EMISSÃO DE AIHS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
6
7 

LAUDO PARA 
EMISSÃO DE AIHS 
- A4 FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,60 

1
6
8 

LAUDO PARA 
SOLICITAÇÃO, 
AVALIAÇÃO E 
AUTORIZAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$15,50 

1
6
9 

LISTA DE 
FREQUÊNCIA 
CAPS FRENTE E 
VERSO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,80 

1
7
0 

MAPA DE 
CONTROLE 
DIÁRIO DE 
TEMPERATURA 
DA SALA DE 
VACINAÇÃO F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$15,90 

1
7
1 

MAPA DE 
APURAÇÃO 
MENSAL - 1ª 
CONSULTA 
ODONTOLÓGICA - 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,20 

1
7
2 

MAPA DE 
APURAÇÃO 
MENSAL - AÇÕES 
EM 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

80 R$17,48 

ENFERMAGEM - 
08 PÁGINAS - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

O 

1
7
3 

MAPA DE 
APURAÇÃO 
MENSAL AÇÕES 
DE 
ODONTOLOGIA - 
A4 BLC C/2X50 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$19,20 

1
7
4 

MAPA DE 
DISTRIBUIÇÃO DO 
HIPOCLORITO DE 
SÓDIO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,88 

1
7
5 

MAPA DE 
TRABALHO 
DIÁRIO DE 
CONSULTAS DO 
HM - 42X40CM, F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$35,85 

1
7
6 

MAPA DE 
TRABALHO 
DIÁRIO DO 
LABORATÓRIO 
DO HM - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,59 

1
7
7 

MAPA DIÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
DA VITAMINA A 
EM ROTINA - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,15 

1
7
8 

MAPA DIÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
DA VITAMINA A 
EM PUÉRPERA - 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,15 

1
7
9 

MAPA MUNICIPAL 
MENSAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
DE VITAMINA A - 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

30 R$21,48 

1
8
0 

MAPA DE 
DISTRIBUIÇÃO DE 
HIPOCLORITO DE 
SÓDIO - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,15 

1
8
1 

MAPA DE 
DISTRIBUIÇÃO DE 
HIPOCLORITO DE 
SÓDIO - 
IMPRESSO II, F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

30 R$19,98 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

1
8
2 

MARCAÇÃO DE 
EXAMES DO HM 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

30 R$21,30 

1
8
3 

MEMORANDO 
TIMBRADO 
MARCA DÁGUA - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,25 

1
8
4 

MODELO DE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 DE 
DEVOLUÇÃO -
HEMOMAR, COM 
QUANTITATIVO 
DE 
CONCENTRADO 
DE HEMÁCIAS 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,80 

1
8
5 

MODELO DE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 DE 
SOLICITAÇÃO DE 
CONCENTRADO 
DE HEMÁCIAS- 
HEMOMAR 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,98 

1
8
6 

MODELO DE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 DE 
ABASTECIMENTO
S DE PLASMA 
FRESCO- 
HEMOMAR 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,10 

1
8
7 

OBSERVAÇÃO 
CLÍNICA DO SPA - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,49 

1
8
8 

ODONTOGRAMA 
FRENTE E VERSO 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,40 

1
8
9 

ODONTOLOGIA E-
SUS FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

1
9
0 

BOLETIM DE 
ASSISTÊNCIA 
MÉDICA E 
SANITÁRIA 
FRENTE, VERSO 
E CONTINUAÇÃO 
EM PAPEL 180G 
F-22. 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$25,30 

 

1
9
1 

BOLETIM DE 
ANESTESIA - 
BLOCO COM 100 
FOLHAS, F-A4 
PAPEL 75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,45 

1
9
2 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS DT 
(DUPLA INFANTIL-
DIFTERIA E 
TÉTANO), BLOCO 
C/ 100, F-A4 
PAPEL 75G/M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,20 

1
9
3 

BOLETIM DIÁRIO 
DE DOSES 
APLICADAS BCG, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLOCO 
COM 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

1
9
4 

BOLETIM DE 
PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL 
BPA 
INDIVIDUALIZADO
, F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLC C/100 
FLS . 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

1
9
5 

PLANILHA DE 
MONITORIZAÇÃO 
DE DOENÇAS 
DIARREICAS 
AGUDAS - F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,75 

1
9
6 

PLANILHA PARA 
ANOTAÇÃO DE 
NASCIDOS VIVOS 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,80 

1
9
7 

PLANILHA 
SEMANA DE 
NOTIFICAÇÃO 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$19,99 

1
9
8 

PLANO 
DIETÉTICO - BLC 
C/3X25 FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$16,48 

1
9
9 

PRESCRIÇÃO DE 
OBSTETRÍCIA DO 
HM - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,70 

2
0
0 

PRESCRIÇÃO 
MÉDICA E 
CONTROLE DE 
APLICAÇÃO 
FRENTE E VERSO 
HM - FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/100  

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$22,98 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

2
0
1 

PROTOCOLO DE 
CLASSIFICAÇÃO 
SANGUÍNEA 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,90 

2
0
2 

RECEITA B2 TIPO 
TALÃO DE 
CHEQUE 
PICOTADA BLC 
C/50X2 F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$5,48 

2
0
3 

RECEITA TIPO B 
TIPO TALÃO DE 
CHEQUE 
PICOTADA BLC 
C/50X2 F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

160 R$5,40 

2
0
4 

RECEITA TIPO C2 
VIAS PICOTADA 
(PAPEL 
CARBONADO) 
FORMATO 16 BLC 
C/ 2X50 FORMATO 
A4 PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

400 R$14,65 

2
0
5 

RECEITUÁRIO 
MÉDICO - 
FORMATO 16 BLC 
C/100 PAPEL 75 
GM2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

400 R$9,48 

2
0
6 

RECEITUÁRIO 
CONTROLE 
ESPECIAL (PAPEL 
CARBONADO) 
BLC C/100 PAPEL 
75 GM2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

400 R$14,50 

2
0
7 

RECEITUÁRIO 
CAPS - FORMATO 
16 BLC C/100 50X2 
PAPEL 75 G M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,69 

2
0
8 

RECLAMAÇÃO 2 
VIAS FORMATO 
16 BLC C/2X50 
PAPEL 75 G M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$17,40 

2
0
9 

REGISTRO DE 
TEMPERATURA 
ATUAL, MÁXIMA E 
MÍNIMA DE 
CÂMARAS DE 
REFRIGERAÇÃO 
E DE 
CONSERVAÇÃO 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$22,15 

2
1
0 

RELAÇÃO DE 
PACIENTES 
PORTADORES DE 
S. NEUROLÓGICA 
- A4 BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

5 R$27,98 

2
1
1 

RELATÓRIO DE 
CIRURGIA - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

50 R$19,10 

BLC C/100 O 

2
1
2 

RELATÓRIO 
MENSAL DE 
DISTRIBUIÇÃO E 
CONTROLE DE 
ESTOQUE DE 
PRESERVATIVOS-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/ 100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,98 

2
1
3 

RELATÓRIO 
MENSAL DO 
DIAGNÓSTICO 
LABORATORIAL 
DAS 
LEISHMANIOSES 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,55 

2
1
4 

REQUERIMENTO 
P/ 
FUNCIONAMENTO 
ESTABELECIMEN
TO NA ÁREA DE 
MEIO AMBIENTE-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

5 R$27,40 

2
1
5 

REQUERIMENTO 
PARA 
FUNCIONAMENTO 
ESTABELECIMEN
TO NA ÁREA DE 
PRODUTOS-
FORMATO A4 
PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

5 R$27,48 

2
1
6 

REQUERIMENTO 
P/ 
FUNCIONAMENTO 
ESTABELECIMEN
TO-ÁREA DE 
SERVIÇOS DE 
SAÚDE-FORMATO 
A4 PAPEL 75 GM2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

5 R$27,35 

2
1
7 

REQUISIÇÃO DE 
EXAME 
CITOPATOLÓGIC
O COLO DO 
ÚTERO, FRENTE 
E VERSO 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$16,98 

2
1
8 

REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 
HEMOMAR - 
FORMATO 10, 
UND 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$14,35 

2
1
9 

REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 
LABORATORIAIS - 
FORMATO 10 BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

180 R$15,38 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

2
2
0 

REQUISIÇÃO DE 
MAMOGRAFIA 
FRENTE E VERSO 
- FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,60 

2
2
1 

RESUMO DIÁRIO 
DO SERVIÇO 
ANTIVETORIAL 
FRENTE E VERSO 
F-A4 PAPEL 75 G 
M2 BLC C/ 100 
FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

30 R$19,86 

2
2
2 

RESUMO MENSAL 
DA VISITADORA 
SANITÁRIA - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$27,80 

2
2
3 

RESUMO 
SEMANAL DAS 
ATIVIDADES DO 
MICROSCOPISTA 
LEISHMANIOSE 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G/M, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$20,10 

2
2
4 

RESUMO 
SEMANAL DAS 
ATIVIDADES DO 
MICROSCOPISTA 
MALÁRIA F-A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$15,58 

2
2
5 

RESUMO 
SEMANAL DAS 
ATIVIDADES DO 
MICROSCOPISTA 
LEISHMANIOSE F-
A4 PAPEL 75G/M, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$19,72 

2
2
6 

SISTEMA DE 
INFORMAÇÕES 
DE AGRAVOS DE 
NOTIFICAÇÃO: 
FICHA DE 
NOTIFICAÇÃO 
NEGATIVA BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

2
2
7 

SOLICITAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
A FARMÁCIA 
BÁSICA - A4 BLC 
C/ 2X50 PAPEL 75 
G M2 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

140 R$15,60 

2
2
8 

SOLICITAÇÃO DE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE AO 
ALMOXARIFADO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,48 

2
2
9 

SOLICITAÇÃO DE 
MATERIAL 
IMPRESSO AO 
ALMOXARIFADO - 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

10 R$21,64 

FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

O 

2
3
0 

SOLICITAÇÃO DE 
SANGUE/ 
HEMOCOMPONEN
TE FRENTE E 
VERSO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$22,40 

2
3
1 

TERMO DE 
ADVERTÊNCIA 
PARA ACS - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

2 R$36,59 

2
3
2 

TERMO DE 
FISCALIZAÇÃO 2 
VIAS FORMATO 
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/2X50 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$18,98 

2
3
3 

TERMO DE 
FISCALIZAÇÃO 
PARA 
RECLAMAÇÃO 2 
VIAS BLC C/2X50 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$18,80 

2
3
4 

TERMO DE 
INTERDIÇÃO/ 
DESINTERDIÇÃO - 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

8 R$27,48 

2
3
5 

PLANILHA DE 
MONITORAMENT
O PARA 
ANOTAÇÕES DE 
ÓBITOS B 
FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,65 

2
3
6 

PLANILHA DE 
SINTOMÁTICOS 
RESPIRATÓRIOS 
(SR) FORMATO A4 
PAPEL 75 G M2 
BLC C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

10 R$21,79 

2
3
7 

PROTOCOLO TFD 
- CARBONADO - 
FORMATO 10 BLC 
C/100 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$27,74 

2
3
8 

FAIXA DE PANO 
IMPRESSÃO 
DIGITAL 
POLICROMIA 80 X 
500 CM 
CAMPANHAS 
SAÚDE 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

40 R$44,89 

2
3
9 

FAIXA DE LONA 
VINILICA 
IMPRESSÃO 
DIGITAL 
POLICROMIA 80 X 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$289,99 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

500 CM 
CAMPANHAS 
SAÚDE USO 
EXTERNO 

2
4
0 

DIÁRIO DE 
CLASSE EJA 3º E 
4º ETAPA 
CONFORME 
MODELO PAPEL 
A4 75 GM2 COM 
APROX 48 
PAGINAS FRENTE 
E VERSO E CAPA 
DUPLEX 270 GM2 
4X4 CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$7,98 

2
4
1 

DIÁRIO DE 
CLASSE 5º A 8º 
SERIE APROX 48 
PAGINAS FRENTE 
E VERSO E CAPA 
DUPLEX 270 GM2 
4X4 CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$7,85 

2
4
2 

DIÁRIO DE 
CLASSE EJA 1º A 
2º APROX 48 
PAGINAS FRENTE 
E VERSO E CAPA 
DUPLEX 270 GM2 
4X4 CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

300 R$6,98 

2
4
3 

DIÁRIO DE 
CLASSE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL APROX 
48 PAGINAS 
FRENTE E VERSO 
E CAPA DUPLEX 
270 GM2 4X4 
CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$8,10 

2
4
4 

DIÁRIO DE 
CLASSE 
FUNDAMENTAL 1º 
A 5º ANO APROX 
48 PAGINAS 
FRENTE E VERSO 
E CAPA DUPLEX 
270 GM2 4X4 
CORES 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$7,68 

2
4
5 

ATA DE 
RESULTADOS 
FINAIS DO 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
EJA, F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLOCO C/ 
100 FLS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

600 R$14,15 

2
4
6 

ATA DE 
RESULTADOS 
FINAIS EJA, F-A4 
PAPEL 75G/M2 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$14,39 

2
4
7 

BOLETINS 1º A 5º 
ANO PAPEL 150G 
F-16 4X4 1 COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$1,02 

2
4
8 

BOLETINS 5º A 8 
SERIE PAPEL 
150G F-16 4X4 1 
COR 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$1,04 

2
4
9 

HISTÓRICO 
ESCOLAR 
FUNDAMENTAL 
EJA, F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLC C/ 
100 FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,48 

2
5
0 

HISTÓRICO 
ESCOLAR EJA 
PAPEL EJA. F-A4 
PAPEL 75G/M2, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,40 

2
5
1 

LIVRETO PARA 
SEMINÁRIO/PALE
STRA F-16 – 16 
PAG 4X4 CORES 
PAPEL COUCHET 
115G/M2 
ACABAMENTO 
CANOA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$3,49 

2
5
2 

CAPA DE 
PROCESSO 
(PROCURADORIA) 
PAPEL 180G 
OFICIO VERDE 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$1,48 

2
5
3 

CERTIFICADOS 
EJA PAPEL 150G 
4X1 COR LINHO 
TELADO 180G/M2 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

300 R$3,60 

2
5
4 

CERTIFICADOS 
FUNDAMENTAL 
PAPEL 150G 4X1 
COR LINHO 
TELADO 180G/M2 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1400 R$1,80 

2
5
5 

FICHA INDIVIDUAL 
FUNDAMENTAL 
PAPEL 150G 1X0 
COR A4. 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1400 R$3,15 

2
5
6 

FICHA DE 
MATRICULA EJA, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLOCO C/ 
100 FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,48 

2
5
7 

FICHA DE 
MATRICULA 
FUNDAMENTAL 
EJA, F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLC C/ 
100 FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,10 

2
5
8 

DECLARAÇÃO 
CURSOU 
FUNDAMENTAL 
EJA, F-A4 PAPEL 
75 G M2 BLC C/ 
100 FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,34 

2
5
9 

DECLARAÇÃO 
CURSOU 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL EJA, F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,48 

2
6
0 

DECLARAÇÃO 
CURSOU EJA, F-
A4 PAPEL 75 G M2 
BLC C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$12,05 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

2
6
1 

CAPA DE 
PROCESSO 
(CONSELHO 
TUTELAR) PAPEL 
180G OFICIO 
BRANCA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$1,78 

2
6
2 

NOTIFICAÇÃO 
CONSELHO 
TUTELAR 
PICOTADO EJA, F-
A4 PAPEL 75G/M2 
BLC C/ 100 
FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,15 

2
6
3 

REGISTRO DE 
DENÚNCIA, 
BLOCO C/ 100 
FOLHAS, F-A4 
PAPEL 70G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$12,49 

2
6
4 

FICHA DE 
RENDIMENTO 
ESCOLAR EJA 1° 
E 2º ETAPA PAPEL 
150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$0,49 

2
6
5 

FICHA DE 
RENDIMENTO 
ESCOLAR EJA 3º 
E 4º ETAPA PAPEL 
150G  

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$0,48 

2
6
6 

CAPA DE 
PROCESSO 
(CONTROLADORI
A) PAPEL 180G 
OFICIO AMARELA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

60 R$5,50 

2
6
7 

CAPA DE 
PROCESSO 
(PAGAMENTO) 
PAPEL 180G 
OFICIO BRANCA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$1,70 

2
6
8 

DESPACHO DE 
PROCESSO EJA, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2 BLOCO C/ 
100 FOLHAS. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$18,96 

2
6
9 

JORNAL EM 
PAPEL JORNAL 
FORMATO 2 
(29X40) C/ 08 
PÁGINAS DUAS 
EM COR E SEIS 
PRETO E 
BRANCO. 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$4,00 

2
7
0 

CARTAZ NO F-4 
MEDINDO 31X45 
CM EM PAPEL 
COUCHÊ 115 G 
FRENTE 
DIVERSAS 
CAMPANHAS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1600 R$3,65 

2
7
1 

CARTAZ NO F-8, 
MEDINDO 31 X 22 
EM PAPEL 
COUCHÊ 115 G  

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1600 R$2,60 

2
7
2 

AUTO DE 
INFRAÇÃO 1/2 F-
A4 PAPEL 75 G M2 
3 VIAS 
NUMERADO, 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

60 R$39,98 

PAPEL 
CARBONADO 
BLOCO C/ 150 
FLS. 

2
7
3 

FAIXA DE PANO 
IMPRESSÃO 
DIGITAL 
POLICROMIA 80 X 
500 CM 
CAMPANHAS 
DIVERSAS 
EDUCAÇÃO 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

160 R$45,59 

2
7
4 

FAIXA DE LONA 
VINILICA 
IMPRESSÃO 
DIGITAL 
POLICROMIA 80 X 
500 CM 
CAMPANHAS 
DIVERSAS 
EDUCAÇÃO USO 
EXTERNO 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

160 R$319,99 

2
7
5 

BANNER 
DIVERSOS 
EDUCATIVOS 120 
X 80 LONA 340 
VINILICA 
POLICROMIA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

160 R$50,80 

2
7
6 

CAPA DE 
PROCESSO, F–4, 
1X0 COR, OFFSET 
180G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$1,69 

2
7
7 

AUTORIZAÇÃO DE 
SERVIÇO, F–16, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
FFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$7,78 

2
7
8 

CADASTRO DE 
USUARIO F–8, 1X1 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,30 

2
7
9 

CARTAZES, 45X60 
CM, 4X0 CORES, 
PAPEL COUCHÊ 
115G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$5,08 

2
8
0 

FOLDERS F–8, 
4X4 CORES, 
PAPEL COUCHÊ 
115G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$2,29 

2
8
1 

FICHA DE 
ENCAMINHAMENT
O DE USUÁRIO 
POLITICA SOCIAL 
F–8,1X0 COR, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$15,10 

2
8
2 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,19 

2
8
3 

FICHA DE 
FREQUÊNCIA F–8, 
1X0 CO, 100X1 
VIAS, PAPEL 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C

50 R$20,18 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

OFFSET 75G O 

2
8
4 

FICHA DE 
INSCRIÇÃO PARA 
CURSOS F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,14 

2
8
5 

FICHA DE 
CADASTRO DA 
FAMILIA F–8, 1X1 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,18 

2
8
6 

CARTEIRA DA 
CRIANÇA F–32, 
1X1 COR, PAPEL 
OFFSET 150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$0,54 

2
8
7 

CARTEIRA DO 
ADOLESCENTE F–
32, 1X1 COR, 
PAPEL OFFSET 
150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$0,54 

2
8
8 

CARTEIRA DO 
IDOSO F–32, 1X1 
COR, PAPEL 
OFFSET 150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$0,54 

2
8
9 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
DIÁRIO F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,45 

2
9
0 

FICHA DE 
RELATÓRIO 
MENSAL F–8, 1X1 
COR, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,48 

2
9
1 

FICHA DE 
ATIVIDADE 
COLETIVA F–8, 
1X1 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$21,12 

2
9
2 

FICHA DE 
AGENDAMENTO 
F–32, 1X0 COR, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,48 

2
9
3 

FICHA DE 
PROCEDIMENTO 
F–8, 1X1 COR, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,39 

2
9
4 

FICHA DO IDOSO 
F–8, 1X1 COR, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,46 

2
9
5 

CADASTRO 
SOCIOECONÔMIC
O DO PETI F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,48 

 

2
9
6 

TERMO DE 
RESPONSABILIDA
DE DO PETI F–8, 
8, 1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,79 

2
9
7 

FICHA DE 
REQUERIMENTO 
DO BPC F–16, 4X0 
CORES, PAPEL 
OFFSET 150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$0,75 

2
9
8 

FICHA DE 
DECLARAÇÃO 
FAMILIAR F–8, 
1X0 CORES, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$20,48 

2
9
9 

CARTILHA DE 
CADASTRO 
CRIANÇA E 
ADOLESCENTE F–
16, COM 12 
PÁGINAS, 4X4 
CORES, 
ACABAMENTO - 
CANOA, 
GRAMPEADO 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

800 R$6,69 

3
0
0 

ENVELOPE 
CADASTRAMENT
O DA FAMÍLIA F–
26X36CM, 1X1 
COR, PAPEL 
KRAFIT NATURAL 
120G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

200 R$244,98 

3
0
1 

REQUISIÇÃO DE 
MATERIAL, F–8, 8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

20 R$21,48 

3
0
2 

CREDENCIAL / 
CRACHÁ, F–32, 
4X0 CORES, 
PAPEL SUPREMO 
250G, COM 
NYLON 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$6,09 

3
0
3 

ANOTAÇÃO F–16, 
1X0 CORE, PAPEL 
OFFSET 75G, 
20X1 VIAS 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

200 R$3,67 

3
0
4 

BANNER 
POLICROMIA 150 
X 90 CM LONA 340 
DIVERSOS 
MODELOS 
CAMPANHAS 
DIVERSAS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

200 R$67,99 

3
0
5 

FAIXA DE LONA 
VINILICA 80 X 500 
CM POLICROMIA 
EXTERNA 
CAMPANHAS 
DIVERSAS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

200 R$289,95 

3
0
6 

IMPRESSÃO DE 
LONA USO 
INTERNO PARA 

SERVIÇ
O 

M
2 

200 R$59,99 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

CAMPANHAS 
EDUCATIVAS 
ACABAMENTO 
COM ILHÓS 

3
0
7 

IMPRESSÃO DE 
CARTAZES F-32X 
48S PAPEL 
COUCHET 120 G 
M2 POLICROMIA 
CAMPANHAS 
EDUCATIVAS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

2000 R$2,14 

3
0
8 

CAPA DE 
PROCESSO AZUL 
P/ TRIBUNAL DE 
CONTAS, F–4, 1X0 
COR, PAPEL 
CARTÃO 
SUPREMO 250G, 
PLASTIFICADA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

200 R$6,48 

3
0
9 

CAPA DE 
PROCESSO, F–4, 
1X0 COR, PAPEL 
OFFSET 180G, 
VINCADA.  

SERVIÇ
O 

U
N
D 

2000 R$1,43 

3
1
0 

CARTAZES 45X60 
CM, 4X0 CORES, 
PAPEL COUCHÊ 
115G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$1,70 

3
1
1 

DAM F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

400 R$13,42 

3
1
2 

CARTAZES, 
30X45CM, 4X0 
CORES, PAPEL 
COUCHÊ 115G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

2000 R$1,80 

3
1
3 

FICHA DE DADOS 
PESSOAIS, F–8, 
1X0 COR, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$17,99 

3
1
4 

FICHA DE 
CADASTRO DE 
ESTABELECIMEN
TO, F–8, 1X0 COR, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$17,75 

3
1
5 

FICHA DE 
CADASTRO DA 
FAMÍLIA, F–8, 1X0 
COR, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$16,40 

3
1
6 

FICHA DE 
CADASTRO DE 
DOMICILIO, F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,49 

3
1
7 

FICHA DE 
TERMOS 
DIVERSOS, F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$18,58 

3
1
8 

FORMULÁRIO DE 
REQUERIMENTO 
CONTRIBUINTE, 

SERVIÇ
O 

B
L
O

50 R$18,40 

F–8, 1X0 COR, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

C
O 

3
1
9 

RESUMO DE 
PONTO, F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,59 

3
2
0 

CARTÃO DE 
PROTOCOLO, F–
32, 1X1 COR, 
PAPEL OFFSET 
150G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1600 R$0,54 

3
2
1 

FORMULÁRIO 
ÚNICO PARA 
REQUERIMENTO, 
F–8, 1X0 COR, 
100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,49 

3
2
2 

DAM, F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,48 

3
2
3 

ADESIVO 
LOGOMARCA 
PREFEITURA F–
32, 4XO CORES, 
PAPEL ADESIVO 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1600 R$1,44 

3
2
4 

FICHA GERAL F–
8, 1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,15 

3
2
5 

CADASTRO DA 
AGRICULTURA 
FAMILIAR F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$18,49 

3
2
6 

CONTROLE DE 
MOVIMENTAÇÃO 
DE VEICULOS 
DIVERSOS F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,34 

3
2
7 

RECLAMAÇÃO F–
8, 1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,48 

3
2
8 

CONTRLE DE 
VIAGENS F–8, 1X0 
COR, 100X1 VIAS, 
PAPEL OFFSET 
75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,47 

3
2
9 

FOLHAS PARA 
DESPACHO DE 
PROCESSO F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$18,48 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 18 – 20 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE MAIO DE 2017 

3
3
0 

REQUISIÇÃO DE 
MATERIAL F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$18,43 

3
3
1 

FICHA DE 
ESTOQUE DE 
PRATELEIRA F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,49 

3
3
2 

FICHA PARA 
CADASTRAMENT
O ÚNICO PARA 
PROGRAMA DE 
HABITAÇÃO, F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,40 

3
3
3 

INSUMOS F–8, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

40 R$19,05 

3
3
4 

TIMBRADO, F–8, 
4X0 CORES, 
PAPEL OFFSET 
765G 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1200 R$0,77 

3
3
5 

CARTILHA COM 
12 PÁGINAS, F–
16, 4X4 CORES, 
PAPEL COUCHÊ 
115G, CANOA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

1200 R$7,39 

3
3
6 

FOLDERS, F–8, 
4X4 CORES, 
PAPEL COUCHÊ 
115G, DOBRA 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

80 R$7,46 

3
3
7 

SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 
PLACA DE 
SINALIZAÇÃO DE 
OBRAS EM 
POLICROMIA 
NORMA ABNT. 
DIVERSOS 
MODELOS 

SERVIÇ
O 

U
N
D 

200 R$69,95 

3
3
8 

FICHA DE 
DECLARAÇÃO 
FAMILIAR F–16, 
1X0 COR, 100X1 
VIAS, PAPEL 
OFFSET 75G 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$27,98 

3
3
9 

SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE 
LONA PARA 
PLACA DE OBRA 
EM POLICROMIA 
EM LONA 380G 
DIVERSOS 
MODELOS. 

SERVIÇ
O 

M
2 

800 R$69,98 

3
4
0 

RELATÓRIO 
PMA2-C, BLOCO 
COM 100 FOLHAS, 
F-A4 PAPEL 
75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,49 

 

 

3
4
1 

CADASTRO 
INDIVIDUAL E-
SUS, BLOCO COM 
100 FOLHAS, F-A4 
PAPEL 75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$17,44 

3
4
2 

AUTO DE 
INFRAÇÃO 
SANITÁRIO EM 02 
VIAS, BLOCO 
2X50, F-A4 PAPEL 
75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

50 R$18,90 

3
4
3 

ATENDIMENTO 
DIÁRIO PSF, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS, F-A4 
PAPEL 75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$15,46 

3
4
4 

CADASTRO 
DOMICILIAR E-
SUS, BLOCO COM 
100, F-A4 PAPEL 
75G/M2. 

SERVIÇ
O 

B
L
O
C
O 

80 R$15,98 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

